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Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2020/116
 
Ärendet
Naturvårdsverkets har tagit fram förslag till nya föreskrifter med anledning av ändringar 
av sex EU-direktiv på avfallsområdet, det s.k. avfallspaketet. Avfallspaketet ska bidra 
till en mer cirkulär ekonomi, och direktivsändringarna ska medverka till minskade 
avfallsmängder, ökad återanvändning av produkter och komponenter, ökad återvinning 
samt en förbättrad avfallshantering. Ändringsdirektiven trädde i kraft den 4 juli 2018 och 
ska genomföras av medlemsstaterna senast den 5 juli 2020.   

Kommunstyrelsen har remitterat Naturvårdsverkets förslag till nya föreskrifter för 
genomförande av reviderade direktiv på avfallsområdet till bl. a. Stockholms Stadshus 
AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen Stockholmshem, Svenska Bostäder, 
Familjebostäder och Stockholm Vatten och Avfall. Svenska Bostäder och 
Familjebostäder har valt att avstå från att svara. Remissvaren i sin helhet återfinns i 
bilagorna.

Underremisser

Stockholmshems remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1):
Bolaget baserar sina krav på sortering av byggavfall på Sveriges Byggindustriers 
riktlinjer. Bolaget har ett etablerat samarbete med dem såväl som Sveriges Allmännytta i 
dessa frågor. Sveriges Byggindustrier har i egen dialog framfört förslag på undantag från 
sortering till Naturvårdsverket och Stockholmshem ställer sig bakom dessa då de syftar 
till att säkra arbetsmiljön.

Stockholm Vatten och Avfalls remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 2):
Naturvårdsverkets remiss av förslag till nya föreskrifter på avfallsområdet upplevs som 
väl genomarbetat och tydligt presenterat. Särskilt uppdelningen per delområde med 
tillhörande konsekvensutredningar underlättar läsbarhet och analys. 

Miljödepartementets tidigare författningsförslag och nu aktuella förslag till nya 
föreskrifter bör läsas i ett sammanhang och med beaktande av att Miljödepartementets 
författningsförslag kan komma att ändras. Stockholm Vatten och Avfall har även till 
Stockholms Stadshus AB lämnat remissvar på dessa författningsförslag från 
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Miljödepartementet, varför även dessa remissvar bör läsas i ett sammanhang. Dessa 
tidigare remissvar är remissvar avseende Genomförande av reviderade EU-direktiv på 
avfallsområdet, SSAB DNR 2019/164, samt remissvar avseende Genomförande av 
reviderade EU-direktiv på avfallsområdet: Rapportering och miljösanktionsavgifter 
SSAB DNR 2019/198. Däri av bolaget redovisade synpunkter kvarstår.

Koncernledningens synpunkter 
Koncernledningen instämmer i sin helhet med Stockholm Vatten och Avfalls och 
Stockholmshems remissvar och instämmer med bolagens synpunkter om att presenterat 
förslag till nya föreskrifter på avfallsområdet upplevs både väl genomarbetat och tydligt 
presenterat. Koncernledningen kan också, precis som Stockholm Vatten och Avfall 
lyfter fram, konstatera att de svar som tidigare lämnats avseende direktiven i följande två 
remisser kvarstår. Genomförande av reviderade EU-direktiv på avfallsområdet, DNR 
SSAB 2019/164 och DNR KS 2019/1512, samt remissvar avseende Genomförande av 
reviderade EU-direktiv på avfallsområdet: Rapportering och miljösanktionsavgifter 
DNR SSAB 2019/198 och DNR KS 2019/1825. För kompletterande och mer utvecklade 
synpunkter hänvisar koncernledningen till dotterbolagens remissvar.
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